

## Anlage zur Klage gegen PENNY Markt GmbH

Es werden Unterlassungsanträge bezüglich nachfolgender verbraucherschutzwidriger Praktiken geltend gemacht:

zu unterlassen,

im Rahmen geschäftlicher Handlungen wie in **Anlage K 1** abgebildet Verbraucher:innen Waren zum Kauf zu rabattierten Preisen (hier -52% für das Produkt Ehrmann Früchte Traum) anzubieten, wenn die Rabatte nur bei Verwendung der Penny-App gewährt werden.

Mo, 19.5. - Sa, 24.5.

Bis zu **-52%** sparen.

**Wagner Piccolinis** 9er-Packung

**ORIGINAL WAGNER Piccolinis®** Brezel Rustikal, je 243 g (1 kg = 8.19) oder Salami, je 270 g (1 kg = 7.37)

mit PENNY App 1.79 je 243 g (1 kg = 7.37) je 270 g (1 kg = 6.63)

**-42%** **1.99** UVP 3.49

**-48%** **1.79** Nur mit App

**Taschki XXL** **Mc Cain Golden Longs®** Pommes frites mit Knuspermantel, je 1.000 g

**Aktion** **4.29** **-38%** **2.99** UVP 4.89

**Wagner Extragroß** **VIER KÄSE FÜR EIN HALLES** **WIR NEHMEN NUR MOZZARELLA. ALLES ANDERE IST KÄSE.**

**GUSTAVO GUSTO Pizza®** Quattro Formaggi, je 430 g (1 kg = 8.12) oder Margherita, je 410 g (1 kg = 8.51)

**-25%** **3.49** UVP 4.49

**PATROS Grill- und Ofenkäse®** Versch. Sorten, je 150 g (1 kg = 11.93) oder Hirtenkäse Natur, je 180 g (1 kg = 9.94)

**-40%** **1.79** UVP 2.99

**KERRYGOLD Reibekäse oder Cheddar Schelben®** Versch. Sorten, je 150 g (1 kg = 9.93)

**-50%** **1.49** UVP 2.99

**MILKANA Tolle Rolle®** je 100 g (1 kg = 19.90) oder Schmelzkäse Versch. Sorten, je 190 g (1 kg = 10.47)

**-31%** **1.99** UVP 2.89

**RÜGENER Camembert®** Versch. Sorten, je 150 g (1 kg = 13.27)

**Aktion** **1.99**

**PHILADELPHIA Frischkäse-zubereitung®** Kräuter oder Natur, je 265 g (1 kg = 6.38)

**-47%** **1.69** UVP 3.19

**DELI REFORM Margarine** Versch. Sorten, je 500 g (1 kg = 2.58)

**-41%** **1.29** UVP 2.19

Mo, 19.5. - Sa, 24.5.

**Monte ZOTT Monte Waffelhörnchen®** je 480 ml (1 l = 6.23)

**-33%** **2.99** UVP 4.49

**SCHÖLLER Eis®** Big Sandwich, je 840 ml (1 l = 2.37) oder Kaktus, je 9 x 45 ml (1 l = 4.91)

ohne PENNY App 3.99 je 840 ml (1 l = 4.75) je 9 x 45 ml (1 l = 9.85)

**-50%** **1.99** UVP 3.99

**DANONE Fruchtzwerg®** Versch. Sorten, je 6 x 100 g (1 kg = 4.80)

**-39%** **2.88** UVP 4.79

**Ehrmann Vanilletraum oder Fruchtraum®** Versch. Sorten, je 115 g (1 kg = 3.83)

mit PENNY App 0.33 je 115 g (1 kg = 2.87)

**-36%** **0.44** UVP 0.69

**-52%** **0.33** Nur mit App

**FERRERO Kinder Pingui®** je 8 x 30 g (1 kg = 8.29)

ohne PENNY App 2.79 (1 kg = 11.63)

**-28%** **1.99** UVP 2.79

**MILPRIMA Milchdrink** Versch. Sorten, zzgl. 0.25 Pfand, je 500 ml (1 l = 1.54)

ohne PENNY App 0.89 (1 l = 1.78)

**-13%** **0.77** UVP 0.89

**RAMA Cremefine®** Versch. Sorten, je 250 ml (1 l = 3.80)

**-36%** **0.95** UVP 1.49

**RAMA Culinnesse®** Zum Braten, Kochen, Backen und Verfeinern, je 750 ml (1 l = 2.65)

**Aktion** **1.99**

**BÄREN-MARKE Halbbare Eiskaffee** Klassisch, 1.8% Fett, je 1 l

**-27%** **1.59** UVP 2.19

**BÄREN-MARKE Halbbare Milch** 3.8% oder 1.5% Fett, je 1 l

**Aktion** **1.11**

